
Protokół Nr XXVII/13 
z sesji Rady Gminy w Imielnie 
z dnia 28 listopada 2013 roku 

 
Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 9 –tej  

do 1000. 

W posiedzeniu biorą udział radni Rady Gminy oraz zaproszeni goście wg list 

obecności stanowiących załączniki  Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk. 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXVI/13, 

3. Przyjęcie porządku obrad, 

4. Interpelacje i zapytania radnych,  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami, 

6. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na obszarze Gminy Imielno Nr XXVII.164.2013, 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości Nr 

XXVII.165.2013, 

- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie 

Gminy Imielno Nr XXVII.166.2013, 

- w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji Nr XXVII.167.2013, 

7. Dyskusja 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, 

9. Sprawy różne, 



10. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.p.1. Otwarcia sesji, powitania zebranych oraz stwierdzenia, że liczba 

obecnych radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał 

dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk. 

Na podstawie listy obecności w sesji bierze udział 15 –tu radnych. 

 
Ad.p.2. Protokół Nr XXVI/13 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu                 

i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 –tu radnych. 

 

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk przedstawił porządek 

obrad sesji. 

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad. 

„Za” przyjęciem  porządku obrad głosowało jednogłośnie 15 –tu radnych. 

 

Ad.p.4. W punkcie tym Radny Zdzisław Zygan przeprosił radnego, którego 

wyśmiał w sprawie porannego włączania oświetlenia ulicznego. Następnie  pytał 

na jakim etapie jest sprawa Biogazowni w Dalechowach. 

Wójt Gminy poinformował, że od 1 grudnia ulegną zmianie godziny włączania 

oświetlenia ulicznego. Następnie wyjaśnił, że osoba na działce której miała 

powstać biogazownia, złożyła rezygnację i na obecną chwilę biogazowni nie 

będzie, ale możliwe, że za kilka lat temat powróci. 

 

Ad.p.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami 

omówił Wójt Gminy Zygmunt Brzeziński.  

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego sprawozdania. 

„Za” przyjęciem sprawozdania głosowało jednogłośnie 15 –tu  radnych. 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między sesjami stanowi 

załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 



Ad.p.6.  Przed przystąpieniem do omawiania projektów uchwał Wójt Gminy 

poinformował, że Ministerstwo Finansów obniżyło o ponad 300 tys. zł 

subwencję ogólną dla gmin na 2014 rok. Następnie przystąpiono do 

podejmowania uchwał. 

- w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na obszarze Gminy Imielno Nr XXVII.164.2013, projekt uchwały 

omówił Wójt Gminy, informując, że średnia cena skupu żyta ogłoszona przez 

GUS wynosi 69,28 zł za 1 dt., biorąc pod uwagę trudną sytuację w rolnictwie 

spowodowaną spadkiem dochodów rolników ze względu na drożejące środki do 

produkcji rolnej i niskie ceny produktów wytworzonych przez rolników, 

proponował obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego w 2014 roku do kwoty 45,00 zł za 1dt. 

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk zaproponował głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały Nr  XXVII.164.2013 głosowało jednogłośnie 15- tu 

radnych,  

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Nr XXVII.165.2013, projekt uchwały omówił Wójt Gminy- Zygmunt 

Brzeziński. 

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk zaproponował głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały Nr  XXVII.165.2013 głosowało jednogłośnie 15- tu 

radnych,  

- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie 

Gminy Imielno Nr XXVII.166.2013, projekt uchwały omówił Wójt Gminy- 

Zygmunt Brzeziński. 

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk zaproponował głosowanie. 



„Za” podjęciem uchwały Nr  XXVII.166.2013 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Imielno oraz zmieniająca budżet Gminy Imielno na 2013 rok głosowało 

jednogłośnie 15- tu radnych,  

- w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji Nr XXVII.167.2013, projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy - 

Ewa Seweryn wyjaśniając, że zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie gmina musi uchwalić program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, który zgodnie z ustawą wymaga 

przeprowadzenia konsultacji. 

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk zaproponował głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały Nr  XXVII.167.2013 głosowało jednogłośnie 15- tu 

radnych,  

Ad.p.7.  W dyskusji nikt z zebranych nie zabrał głosu. 

Ad.p.8. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu. 

 Ad.p.9. W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że 15 

grudnia odbędzie się turniej piłki halowej o Puchar Wójta Gminy, na który 

serdecznie zaprasza. 

Radny powiatowy Pan  Huk Zbigniew również zabrał głos informując, że 

zawodnicy mają możliwość treningu przed zawodami na nowo wybudowanej 

sali, ponadto przewiduje się poczęstunek oraz skromne nagrody. 

Wójt Gminy przypomniał również o organizowanej corocznie wigilii dla osób 

starszych i samotnych, która odbędzie się 20 grudnia w SSP w Imielnie. 

Sołtys wsi Jakubów Pan Jan Czernecki pytał, czy prawdą jest, że przez 5 lat  

mieszkańcy nie mogą korzystać ze strażnicy. 



Wójt Gminy wyjaśnił, że świetlica jest zrobiona dla mieszkańców i powinni z 

niej w pełni korzystać, ale powinna być również osoba odpowiedzialna za 

utrzymanie porządku i czystości w tym obiekcie. 

Sołtys wsi Dalechowy Pan Adamus Wiesław wystąpił z wnioskiem do obecnych 

radnych powiatowych o wykonanie remontu przejazdów kolejowych kolejki 

wąskotorowej Dalechowy – Jasionna. 

Radny Powiatowy Zbigniew Huk poinformował, że jest to własność ciuchci i 

tam też  trzeba się zwrócić o wykonanie remontu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wystąpimy z wnioskiem do Zarządu Świętokrzyskiej 

Kolejki Dojazdowej o sprawdzenie stanu technicznego w/w przejazdów 

kolejowych  i ewentualne wykonanie remontu. 

Sołtys wsi Helenówka w imieniu swoim i rodziców dzieci tej miejscowości, 

zwrócił się z prośbą o przeniesienie wiaty  przystankowej, chcąc aby dla 

zachowania bezpieczeństwa dzieci nie wsiadały z drogi głównej do autobusu. 

Wójt Gminy poinformował, że właściciel posesji na której miałaby być 

usytuowana wiata musi wyrazić zgodę, ponieważ zbliża się zima do tematu 

powrócimy w przyszłym roku. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który poinformował, że 

Gmina otrzymała dwa wyróżnienia min. „Inwestor na Medal ”  przyznane w 

XIV edycji konkursu Budowniczy Polskiego Sportu. Wyróżnienie przyznane 

było w ramach programu „Budujemy Sportową Polskę” za wyjątkowe 

zaangażowanie i efektywne działania na rzecz rozwoju infrastruktury sportowej 

i rekreacyjnej w gminie . Gmina Imielno znalazła się wśród 24 instytucji w 

Polsce i jako jedyna gmina reprezentowała woj. świętokrzyskie. Drugim 

wyróżnieniem był „Top Menager 2013”  którym za sprawne i efektywne 

zarządzanie gminą został uhonorowany Wójt Gminy. Tytuły Top Menager 2013 

zostały przyznane za dokonania gospodarcze, stopień integracji z Unią 

Europejską, udział w życiu społecznym, rozwój kultury oraz wspieranie 

związanych z tym inicjatyw. 



Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił, że są to osiągnięcia i decyzje wspólne 

podjęte przez Radę Gminy, a w Biuletynie, który ukazuję się dla mieszkańców 

naszej Gminy, też czasami można napisać o pozytywnych osiągnięciach.  

Dyrektor Zespołu Szkół w Motkowicach Pani Dorota Nowak również złożyła 

podziękowania dla Rady Gminy i Wójta Gminy za przeprowadzony remont 

pokrycia dachowego ZS w Motkowicach oraz termomodernizację budynku. 

Zaprosiła wszystkich obecnych aby zobaczyli jak wygląda szkoła i jak 

odczuwalne jest ciepło w klasach. 

Na zakończenie Wójt Gminy zaprosił wszystkich na grudniową Sesję Rady 

Gminy połączoną ze spotkaniem opłatkowym.  

 

Ad.p.10. Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Kukuryk uznał porządek za 

wyczerpany, dziękując za udział zakończył obrady. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Banach 

                Stanisław Kukuryk 

 

 

 
 


